
اقتصادی   5 یکشنبه 4 تیر   1402- 6 ذی‌الحجه 1444 - 25  ژوئن 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  6018

مصرف ۹۰۰ تا 1/5 میلیون تن حبوبات در کشور 
مصرف حبوبات در داخل کشور چیزی بین ۹۰۰ هزار تا یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن در سال است که از این میزان ۲۵۰ هزار تن حبوبات سالانه وارد می‌شود؛ 
عدس و نخود دو قلمی‌هستند که در صدر واردات قرار دارند.به گزارش خبرنگار 
مهر، تولید بر اساس نیازمندی بازار بوده و با توسعه فعالیت‌ها می‌توان ارزآوری 
نیز داشت. تأمین مواد غذایی یکی از معیارهای استقلال کشورها بوده و بر اساس 
آمارها ایران ۸۵ درصد از تأمین امنیت غذایی را محقق ساخته و قرار است این 
عدد به ۹۵ درصد برسد.در ادامه سلسله گزارش‌های مربوط به میزان تولید و 
نیازمندی کالاهای اساسی در کشور، سید عبدی افتخاری، دبیر انجمن حبوبات 
ایران درباره تولید و نیاز حبوبات به مهر گفت: نیاز بازار داخل بین ۹۰۰ هزار تن 
تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن است.وی افزود: از این مقدار ۲۵۰ هزار تن وارد 
و باقی در داخل تولید و تأمین می‌شود.دبیر انجمن حبوبات ایران درباره نخود و 
عدس تصریح کرد: بخش اعظم واردات مربوط به این دو قلم، عدس و نخود است.

گسترش همکاری‌های کشاورزی ایران و برزیل
 در نشست مشترک معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی و معاون 
توسعه تجارت وزارت خارجه برزیل، بر گسترش همکاری‌های کشاورزی بین 
دو کشور تاکید شد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، جلسه مشترک احمد 
خانی نوذری، معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی و جمعی از مدیران 
این معاونت با هیأت برزیلی به ریاست آگیارنتو معاون توسعه تجارت آن کشور 
به منظور بررسی وضعیت صادرات و واردات محصولات کشاورزی، دامپروری و 
همچنین استفاده از ظرفیت‌های موجود کشاورزی بین دو کشور در محل دفتر 
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد و در این دیدار در 
خصوص توسعه روابط و افزایش سطح مبادلات محصولات کشاورزی و دامپروری 
مذاکراتی صورت گرفت.در این دیدار احمد خانی نوذری، سرپرست معاونت 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد که ظرفیت‌های کشاورزی ایران 
و برزیل مکمل هم هستند و می‌توانند موجب هم‌افزایی بیشتر شوند.وی افزود: 
باید در آینده شاهد همکاری مشترک در مبادلات محصولات کشاورزی با تراز 

تجاری برابر در حوزه صادرات بین دو کشور باشیم.

افت ۱۱ هزار واحدی شاخص بورس
 در نخستین روز معاملاتی تابستان

شاخص کل بورس 
تهران در پایان معاملات 
روزگذشته با ۱۱ هزار و 
۲۸۲ واحد کاهش، در 
و ۱۶۲  ‌۲میلیون  ارتفاع 
هزار واحدی ایستاد.
به گزارش ایرنا، شاخص 
با سه‌هزار و ۱۷۱  هم‌وزن 
واحد کاهش به ۷۴۲ هزار 

و ۹۶۳ واحد و شاخص قیمت با یک‌هزار و ۸۴۱ واحد افت به ۴۳۱ هزار و ۳۸۷ 
واحد رسید.روز شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۸۹۷ 
میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۴ هزار و ۳۶۲ میلیارد ریال 
معامله شد.معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با یک‌هزار و ۴۰۳ واحد، مبین 
انرژی خلیج فارس )مبین( با ۶۱۱ واحد، پتروشیمی‌شیراز )شیراز( با ۴۴۱ واحد، 
سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۴۳۱ واحد، ذوب آهن اصفهان )ذوب( با ۲۷۷ 
واحد و نفت بهران )شبهرن( با ۲۶۹ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.

در مقابل بانک ملت )وبملت( با ۲ هزار و ۱۷ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( 
با یک هزار و ۷۴۱ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با یک هزار و 
۵۹۸ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و ۴۶۹ واحد، معدنی و 
صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و ۲۵۷ واحد و ایران خودرو )خودرو( با ۸۰۴ 
واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، گروه مالی شهر 
)شهر(، سیمان اصفهان )سصفها(، ایران خودرو )خودرو(، شرکت سرمایه‌گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، پرداخت الکترونیک پاسارگاد )پی پاد(، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( و زامیاد )خزامیا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.شاخص 
فرابورس نیز بیش از ۱۷۹ واحد کاهش داشت و به ۲۷ هزار و ۸۱۸ واحد رسید.

در این بازار بیش از چهار میلیارد و ۹۷۷ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد 
شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۶۲۱ هزار و ۱۷۹ نوبت بود.

نفت ایرانول )شرانل(، آهن و فولاد غدیر ایرانیان )فغدیر(، نفت پاسارگاد )شپاس(، 
پتروشیمی‌زاگرس )زاگرس( و تولیدات پتروشیمی‌قائد بصیر )شبصیر( تأثیر مثبت 
بر شاخص فرابورس داشتند.در مقابل سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، 
پلیمر آریاساسول )آریا(، ایران خودرو دیزل )خاور(، بهمن دیزل )خدیزل( با تأثیر 

منفی بر این شاخص همراه بودند.

اخبار کوتاه

بورس یک کارشناس بازار کار با اشاره به روند 
تصاعدی تورم در کشور، تاکید کرد: که دولت 
نمی‌خواهد به موضوع افزایش دستمزد تن 
دهد، چون تعیین دستمزد را براساس یک 
اهداف خاص تعیین و آن را محقق کرده بود. 
حالا چطور امکان بازنگری دستمزد را فراهم 
کند!؟ تورم ۵۰ درصدی در مقابل افزایش 
حقوق ۲۰ درصدی، این روزها باعث شده که 
کارگران دوباره خواستار تغییر نرخ دستمزد 
باشد؛ اتفاقی که حتی هفته گذشته باعث شد 
که در روزهای میانی خردادماه باعث شد که 
کارگران به دیوان عدالت شکایت کنند تا مزد 
۱۴۰۲ باطل شد و نشست‌های شورای عالی کار 
برای افزایش مزد به اندازه تورم و سبد معیشت 

برگزار شود.
این در شرایطی است که وزارت کار در 
واکنش به این درخواست جامعه کارگری، اعلام 
کرد که روند کاهشی تورم آغاز شده و خلف 
وعده‌ای درباره جلسه شورای عالی کار صورت 
نگرفته است.با این حال، بیست و نهم خردادماه 
مهدی دربین، معاون قضایی در امور هیات 
عمومی ‌و هیات‌های تخصصی در یک نشست 

خبری اعلام کرد که شکایت از مصوبه شورای 
عالی کار در خصوص نرخ حداقل دستمزد 
کارگران در هیئت تخصصی دیوان عدالت اداری 
بررسی شد که رای به رد این شکایت داده شده 
است.علی خدایی، نماینده کارگران در شورای 
عالی کار در واکنش به این رای دیوان عدالت 
اداری عنوان کرد: حدس می‌زدیم شکایت 
امسال درباره مزد کارگران در رابطه با سال 
۱۴۰۲ به همان سرنوشت سال ۱۳۹۹ دچار 
شود.فرامرز توفیقی، فعال کارگری هم متذکر 
شد: دولت قوانین مزدی و وظایف حاکمیتی 
خود را زیر پا می‌گذارد، نمایندگان مجلس 
سکوت می‌کنند و قوه قضاییه نیز شکایتِ 
قانونی کارگران را که دلایل آن اظهر من‌الشمس 
است، مردود می‌داند.با این وجود، سید صولت 
مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه‌اجتماعی در 
مقابل این اعتراضات تاکید کرد: قانون‌گذار 
برای تعیین حقوق کارگران چارچوبی مشخص 
کرده‌اند که ما براساس آن اقدام کردیم؛ ضمن 
این‌که این میزان حقوق در حضور نمایندگان 
کارگران در جلسه شورای عالی کار به تصویب 
رسیده است. به گفته او، من تعجب می‌کنم 

فردی که صورت جلسه شورای عالی کار برای 
تعیین دستمزد سال ۱۴۰۲ کارگران را امضا 
کرده است، الان می‌گوید این مصوبه غیرقانونی 
است.در همین رابطه، حمید حاج‌اسماعیلی، 
کارشناس بازار کار در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین گفت: گفت: کارگران در خصوص 
دستمزد، درخواستی قدیمی‌است که از گذشته 
هم این مساله وجود داشته و هیچ‌گاه دولت 
زیر بار آن نرفته است.وی افزود: در سال‌های 
گذشته هر بار با افزایش تورم، کارگران خواستار 
بازنگری دستمزد بودند که دولت این کار را 
قبول نمی‌کرد.این کارشناس بازار کار عنوان 
کرد: به نظر من وقتی که تورم در طول سال 
افزایشی است و خود دولت مبادرت به افزایش 
قیمت کالاها و تعرفه خدمات می‌کند، این 
مساله در خصوص بازنگری دستمزد نیز از 
طرف کارگران کاملا مشروع و قانونی است، اما 
متاسفانه هیچ‌گاه دولت زیر بار این کار نرفته 
و همیشه مقاومت کرده است.حاج‌اسماعیلی 
تصریح کرد: در خصوص سال‌جاری، موضوع 
جنبه‌های متعددی دارد که باید مورد توجه 
قرار گیرد. اولین نکته این است که دولت 

دنبال سرکوب دستمزد بوده و این را در قالب 
یک سناریو از پیش تعیین شده انجام داد و 
متاسفانه نمایندگان کارگری، فریب خوردند 
و کاملا تحت مدیریت دولت، به مساله فرآیند 
تعیین دستمزد تن دادند و آن را امضا کردند؛ 
برخلاف شرایط و شاخصه‌های اقتصادی که 
ماده ۴۱ قانون کار بر آن‌ها تاکید می‌کند.وی 
متذکر شد: متاسفانه دولت هدفی را که برای 
تعیین دستمزد در سال‌جاری طراحی کرده 
بود، محقق کرد. آنچه که باید در این مساله 
مورد تذکر قرار گیرد و به آن اشاره شود، دو 
سه جنبه متفاوت است. اول این‌که اعتراض 
کارگران نباید جدی گرفته شود؛ آن هم به 
دلیل این‌که آنها تحت یک شرایط خاص با 
مدیریت دولت مصوبه دستمزد را امضا کردند 
و با دولت همراه شدند و این برخلاف شرایط 
قانونی بود.این کارشناس بازار کار بیان کرد: 
اعتراض آنها جدی نیست و این ناشی از آن 
است که نمایندگان کارگری در ایران مستقل 
نیستند و کاملا تحت مدیریت دولت و نهادهای 
خاص حاکمیتی فعالیت می‌کنند. سوم این‌که 
نهادهای کارگری در ایران به شدت ضعیف و 

زرد هستند و امکان پیگیری مطالبات کارگران 
را ندارند، بنابراین اعتراض آنها در روزهای 
اخیر بیشتر جنبه تبلیغی و سیاسی دارد.
حاج‌اسماعیلی متذکر شد: در خصوص دولت 
نیز کاملا پافشاری وجود دارد و امکان این‌که 
در دستمزد تجدیدنظر کند، وجود ندارد.
وی یادآور شد: براساس سوابق قبلی دیوان 
عدالت اداری، وقتی یک طرف دعوا دولت و 
یک طرف مردم باشند، به طور معمول دیوان 
به نفع مردم و به ضرر نهادهای حاکمیتی و 
دولت موضع‌گیری نکرده است.این کارشناس 
بازار کار در ادامه گفت: نکته مهمی‌که وجود 
دارد، این است که دولت نمی‌خواهد به موضوع 
افزایش دستمزد تن دهد، چون تعیین دستمزد 
را براساس یک اهداف خاص تعیین کرده و آن 
را محقق کرده بود. حالا چطور امکان بازنگری 
دستمزد را فراهم کند!؟حاج‌اسماعیلی افزود: اما 
این‌که این حق در خصوص بازنگری دستمزد 
براساس شرایط قانونی و طبق شرایط واقعی 
اقتصادی و صنفی برای کارگران فراهم است 
یا خیر، باید گفت این حق کارگران است.وی 
عنوان کرد: در شرایطی که تورم روند تصاعدی 
دارد و آمارهای رسمی‌هم آن را تایید می‌کند 
و مرکز پژوهش‌های مجلس هم در روزهای 
اخیر روند تورم را بالاتر از ۷۰ درصد اعلام کرد، 
نشان می‌دهد که دستمزد باید مورد بازنگری 
قرار گیرد و شرایط برای کارگران نسبت به 
سال گذشته سخت‌تر شده است و حداقل 
دستمزد کفاف زندگی مردم را نمی‌کند.این 
کارشناس بازار کار تاکید کرد: من فکر می‌کنم 
اگر کارگران دنبال ترمیم دستمزد هستند، باید 
بتوانند از پشتوانه‌ها و پتانسیل جمعی کارگران 

استفاده کنند.
دیوان وجاهت لازم را 

برای ورود به دستمزد ندارد
حاج‌اسماعیلی همچنین با بیان این‌که 
در تشکیلات کارگری هم به لحاظ حرفه‌ای 
مشکل داریم و هم به لحاظ دانش، گفت: من 
قبلا هم گفته بودم که شکایت به دیوان عدالت 
اداری راه به جایی نمی‌برد. الان هم دیدیم که 
دیوان عدالت اداری در رد دادخواست گروه‌های 
کارگری، اشاره به ماده ۱۶۷ می‌کند که ترکیب 
شورای عالی کار چگونه است و مصوبه‌ای که 
اتفاق می‌افتد، دیوان نمی‌تواند در آن مداخله 
کند.وی افزود: به لحاظ شکلی زمانی ما 
می‌توانیم از مصوبه دستمزد شکایت کنیم که 
یک مصوبه صرفا دولتی باشد. دستمزد یک 
مصوبه سه‌جانبه است و دیوان وجاهت لازم را 

برای ورود به این کار ندارد.

مدیرعامل صندوق توسعه ملی با بیان اینکه مانده مطالبات 
ارزی معوق صندوق از بخش خصوصی و عمومی‌غیردولتی 
۱۳.۲ میلیارد دلار است، گفت: ۳.۳میلیارد دلار از مطالبات 
در ۲ سال اخیر بصورت نقدی وصول شد.به گزارش صندوق 
توسعه ملی، مهدی غضنفری در آخرین جلسه هیئت امنای 
صندوق توسعه ملی گزارشی از عملکرد صندوق توسعه 
ملی در یک سال گذشته ارائه شد .در این جلسه رئیس 
هیئت عامل صندوق توسعه ملی در خصوص روند وصول 
مطالبات صندوق از طریق تملک دارایی، اظهار داشت: در 
این راستا ۳۳ درصد سهام بانک سینا از محل مطالبات ارزی 
از شرکت‌های زیرمجموعه بنیاد مستضعفان به‌مبلغ ۱۰۰ 
میلیون دلار و ۱۲.۵ میلیون دلار از دارایی‌های متعلق به 
بانک تجارت از محل تهاتر مطالبات ارزی معوق آن، توسط 
صندوق توسعه ملی تملک شده است.وی در ادامه با اشاره 
به مذاکره با بانک‌های ملت، سپه و صنعت و معدن برای 
تملک سهام شرکت‌های زیرمجموعه آنها، تصریح کرد: 
تفاهم‌نامه‌ای با وزارت نفت برای تملک برخی دارایی‌های 
فیزیکی امضا شده که تاکنون عملیاتی نشده است.غضنفری 
با بیان اینکه ۳.۳ میلیارد دلار از مطالبات صندوق در دو 
سال اخیر به‌صورت نقدی وصول شده است، افزود: در نیمه 
دوم سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۱.۳ )یک‌و سه‌دهم( میلیارد دلار، 
در سال ۱۴۰۱ حدود ۱.۷ )یک‌وهفت‌دهم( میلیارد دلار و 
در بهار ۱۴۰۲ و نیز مبلغ ۰.۳ )سه‌دهم( میلیارد دلار از 

مطالبات ارزی صندوق به‌صورت نقدی وصول شده که این 
رقم در دولت‌های قبل ۱.۴ )یک‌و چهاردهم( میلیارد دلار 
بوده است که نشان از رشد ۳ برابری روند وصول مطالبات 
ارزی صندوق دارد.وی اضافه کرد: مانده مطالبات ارزی 
معوق صندوق از بخش خصوصی و عمومی‌غیردولتی نیز 
۱۳.۲ )سیزده و دودهم( میلیارد دلار است که از این میزان 
۵۶ مورد به طرح‌ها با تضمین شرکت ملی نفت ایران به‌مبلغ 
۱۰.۶ )ده و شش‌دهم( میلیارد دلار، ۳۲ طرح نیروگاهی 
به‌مبلغ ۱.۱ میلیارد دلار و ۸۲ طرح صنعتی به‌مبلغ ۱.۵ 
)یک‌ونیم( میلیارد دلار اختصاص دارد.رئیس هیئت عامل 
صندوق توسعه ملی در ادامه گزارش خود با تأکید بر 
تشریح برخی قواعد سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی، 
توضیح داد: بر اساس این قواعد، صندوق بیشترین تمرکز 
خود را برای بررسی مشارکت به‌روی طرح‌هایی با حجم 
سرمایه‌گذاری بیش از ۱۰۰ میلیون دلار قرار داده است و 
برای کمتر از آن، معمولاً تسهیلات را پیشنهاد می‌دهد، البته 
مشارکت صندوق در طرح‌های سرمایه‌گذاری نباید منجر 
به بنگاهداری شود.وی با بیان اینکه سود سرمایه‌گذاری 
صندوق به یکی از شیوه‌های سهام مالکیتی )حداکثر ۳۵ 

درصد(، سهم از محصول، سهم از فروش و یا سود شرکت 
و تسهیلات قابل تبدیل به هر یک از این شیوه‌های فوق 
دریافت می‌شود، افزود: طرح‌های سرمایه‌گذاری با اولویت 
طرح‌های صادرات‌گرا، دانش‌بنیان و تکمیل‌کننده زنجیره 
ارزش، در فهرست بیانیه سرمایه‌گذاری صندوق قرار گرفته 
است و به‌علاوه پروژه‌های سرمایه‌گذاری باید دارای طرح 
توجیهی قابل قبول براساس مصوبات هیئت امنا باشد.
غضنفری در جلسه هیئت امنای صندوق توسعه ملی با اشاره 
به بیانیه سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی )IPS(، که برای 
اولین بار در دوران فعالیت صندوق توسعه ملی تصویب 
شده است و نوعی سند بالادستی سرمایه‌گذاری محسوب 
می‌شود ابراز کرد: بر این اساس، سبد سرمایه‌گذاری صندوق 
توسعه ملی در آینده شامل ۶۵ درصد برای حوزه‌های اصلی 
نفت، گاز و پتروشیمی، ۲۵ درصد در معدن و صنایع معدنی 
و ۱۰ درصد در سایر حوزه‌ها اعم از نیروگاهی، تأمین و 
انتقال آب برای صنعت، حوزه‌های بایوتک سلامت و امنیت 
غذایی، بازارهای مالی )بازار سرمایه و بازار پول( و صنایع 
صادرات‌محور خواهد بود. همچنین در بخش تملک دارایی‌ها 
نیز به منظور وصول مطالبات صندوق و در چارچوب بیانیه 

سرمایه گذاری صندوق، بسته به مورد، اقدام می‌شود.وی 
با ذکر اینکه ابزارهای اصلی تأمین مالی صندوق در طول 
۱۰ سال گذشته در قالب پرداخت تسهیلات بوده است، 
گفت: براساس مصوبات جدید هیأت امنای صندوق، دو 
نوع روش دیگر نظیر »مشارکت« به صورت سهامداری یا 
مشارکت خصوصی و عمومی‌و نیز تشکیل »صندوق‌ها« به 
صورت صندوق P.E یا صندوق پروژه ارزی، پیش بینی شده 
است.وی با اشاره به این سه نوع ابزار اصلی اظهار داشت: 
اینک می‌توان این ابزارها را بصورت تکی و یا ترکیبی بکار 
بست. بر این اساس، تنوعی از ابزارهای ترکیبی تأمین مالی 
توسط صندوق قابل استفاده است.غضنفری توضیح داد: به 
منظور تنوع بخشی در این بخش و خروج صندوق توسعه 
ملی ازصرفا پرداخت کننده تسهیلات، ابزارهای ترکیبی 
تأمین مالی جدید در صندوق تعریف شده است که به دو 
صورت کلی »تصمیم« و یا »اختیار« عمل می‌شود؛ در روش 
نخست، تصمیم در مورد منافع صندوق به هنگام مشارکت 
است )عقد منجز یا حتمی( به طوری که در کنار اعطای 
وام؛ صندوق حق سهامداری، مشارکت در سود، مشارکت 
در محصول و یا منافع مالی را داراست ولی در مدل دوم؛ 
)اختیار( وام در ابتدا پرداخت و سپس در آینده و پس از 
پیشرفت پروژه در مورد سهامداری صندوق و یا حق برداشت 
و یا مشارکت در آن تصمیم گیری می‌شود؛ در واقع قرارداد 

اختیار، قابل تبدیل است. 

حدود ۵ سال از ممنوعیت واردات رسمی‌لوازم خانگی 
می‌گذرد که به نظر می‌رسد عمده نتیجه این ممنوعیت، 
جولان لوازم خانگی قاچاق، فیک و فاقد گارانتی در بازارها 
و فروشگاه‌های آنلاین بوده است.به گزارش خبرنگار مهر، 
از سال ۱۳۹۷ و به دنبال محدودیت‌های ارزی، طبق 
مصوبه اولیه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا واردات 
لوازم خانگی تا پایان سال ۱۴۰۰ ممنوع اعلام شد. پس 
از اتمام انقضای این مصوبه انتظار می‌رفت که با توجه به 
نیاز بازار، واردات این محصول آزاد شود با این حال وزارت 
صمت اعلام کرد که تولیدکنندگان که بالغ بر ۱۵۰۰ واحد 
کوچک و بزرگ هستند می‌توانند نیاز بازار را تأمین کنند 
و حتی برنامه صادرات نیز دارند. بنابراین ممنوعیت واردات 
لوازم خانگی مجدد تمدید شد.یکی از نکات اصلی در ممنوع 
کردن واردات این محصول -علاوه بر محدودیت‌های ارزی- 
حمایت از تولید داخل و کمک به توانمند شدن این صنعت 
اعلام شده بود. موافقان ممنوعیت واردات لوازم خانگی 
معتقد هستند که به دلیل تعدد تولیدکنندگان، برچسب 
انحصاری به بازار لوازم خانگی ایران نمی‌چسبد و از سویی 

دیگر با توجه به وضعیت تأمین مواد اولیه و نوسانات نرخ ارز 
که در تأمین مالی و فروش صنایع نیز چالش ایجاد کرده، 
شرایط برابر برای رقابت با تولیدکنندگان خارجی در بازار 
کشور فراهم نیست.با این حال آنچه که در واقعیت رخ داده 
تعدد کالاهای قاچاق در سطح بازار و حتی فروشگاه‌های 
آنلاین است؛ به شکلی که گفته می‌شود یک سوم لوازم 
خانگی موجود در بازارها قاچاق است که ضمن سوءاستفاده 
از ممنوعیت واردات، به صورت‌های مختلفی راه خود را به 
بازار پیدا کرده‌اند. در بیشتر موارد نیز شاهد عرضه کالاهای 
بی کیفیت، فیک و دارای گارانتی تقلبی هستیم. همچنین 
طبق گفته مسئولان مبارزه با قاچاق، اغلب کالاهای خارجی 
عرضه شده به بازار در واقع همان کالاهای ایرانی تولید شده 
در زیرپله‌ها هستند که صرفاً برند خارجی روی آنها الحاق 
شده است.از سویی دیگر با توجه به اینکه همچنان فرهنگ 

استفاده از کالاهای خارجی در ذائقه ایرانیان وجود دارد 
و در حال حاضر دایره انتخاب مصرف کنندگان محدود 
شده است، کالای قاچاق و تقلبی با استفاده از این دریچه، 
به راحتی در بازارها و فروشگاه‌های آنلاین یافت می‌شود.

محمدحسین اسامیان نایب رئیس اتحادیه لوازم خانگی 
در این رابطه می‌گوید: در فروشگاه‌های بزرگ و معروف 
آنلاین که فروش کالا را بر عهده دارند شاهد ورود کالای 
قاچاق، فیک و فاقد گارانتی هستیم که به صورت غیرقانونی 
تأمین می‌شوند.به گفته اسامیان، پس از ممنوعیت 
واردات، بخشی از تقاضای بازار که تولید آن در داخل 
صرفه اقتصادی نداشت، دچار کمبود و این کمبود هم 
نهایتاً توسط قاچاق تأمین شد.مشاهدات میدانی خبرنگار 
مهر از بازار نیز بر این گزاره صحه می‌گذارد؛ در واقع علاوه 
بر بازارهای حضوری که کالاهایی با برندهای خارجی در 

آنها به راحتی در دسترس است، فروشگاه‌های آنلاین نیز 
میزبان این کالاها هستند.نکته جالب توجه اینکه در کنار 
محصولات لوازم خانگی بزرگ، اغلب برندهای خارجی 
مربوط به لوازم خانگی کوچک می‌شود؛ این موضوع نشان 
می‌دهد نکته‌ای که مخالفان ممنوعیت واردات مبنی بر 
»نداشتن صرفه اقتصادی تولید برخی از اقلام در داخل«، 
مورد تاکید قرار می‌دادند، حقیقت دارد.از سویی دیگر اغلب 
این محصولات قیمت‌های به نسبت پایینی دارند به شکلی 
که مصرف کنندگان اگر تمایل به خرید کالا با برند خارجی 
داشته باشند می‌توانند این کالاها را به کالاهای با اصالت و 
ایرانی ترجیح دهند.به گزارش مهر، با توجه به نکات ذکر 
شده، به نظر می‌رسد وقت آن رسیده که دولت خاصه 
وزارت صمت در مورد ابعاد مختلف ممنوعیت واردات لوازم 
خانگی تصمیم جدیدی بگیرد؛ البته این تصمیم نباید منجر 
به واردات بی ضابطه و خارج از عرف لوازم خانگی شود اما 
باید به گونه‌ای تدبیر کرد که ضمن مدیریت نیاز مردم، 
عرضه کالاهای قاچاق و فیک به ویژه کالاهای با گارانتی 

تقلبی محدود شود.

افشای پشت پرده سناریو دولت در تعیین دستمزد ۱۴۰۲

دولت دنبال سرکوب دستمزد بود؛ کارگران هم فریب خوردند

مدیرعامل صندوق توسعه ملی خبر داد

مطالبات ارزی 13/2میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی

نتیجه ممنوعیت واردات چه بود؟

عرضه بی‌دردسر لوازم خانگی قاچاق

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
گفت: سهام عدالت به عنوان توثیق استفاده می‌شود و 
در حال حاضر افراد با توثیق سهام عدالت از بانک‌ها 
وام می‌گیرند. دو بانک ملی و تجارت با توثیق سهام 
عدالت تسهیلات ارائه می‌دهند.به گزارش ایلنا، مرداد 
ماه سال گذشته سامانه توثیق الکترونیک )هوشمند 
ستاره( راه‌اندازی شد و قرار بر این شد که سهامداران 
بتوانند با ارزش سهام خود تسهیلات دریافت کنند و 
در واقع سهام آنها، وثیقه وام بانکی شود و حتی فراتر 
از آن، امکان صدور قرار وثیقه سهام برای دستگاه‌های 
قضایی فراهم شود اما با گذشت یک سال از راه‌اندازی 
این سامانه اما همچنان بانک‌ها تمایلی برای توثیق 
سهام ندارند در حالی که قرار بود سهام عدالت هم 
نقش وثیقه را داشته باشند تا دارندگان آن از وام بانکی 

استفاده کنند.
 محمد باغستانی، مدیرعامل شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات( در گفت 

وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره همکاری بانک‌ها 
با سامانه ستاره برای وثیقه قرار دادن سهام و پرداخت 
تسهیلات با این وثیقه اظهار داشت: در حال حاضر 
بسیاری از بانک‌ها در حال مذاکره برای استفاده از 
این سامانه هستند و برخی از بانک‌ها هم از این توثیق 
استفاده می‌کنند.  وی با بیان اینکه حتی بانک‌های 
خصوصی هم برای به کارگیری سامانه ستاره و استفاده 
از این امکان در حال مذاکره هستند، گفت: برخی از 
بانک‌ها در حال پیاده سازی این سرویس در سامانه‌های 
خود هستند. اما اینکه از لحاظ کسب و کار این امکان 
چقدر ارزنده و جذاب است و بانک‌ها با چه مدلی این 
سرویس و خدمات را پیاده سازی کنند، به سیاست‌های 
خود آن بانک مربوطه برمی‌گردد.مدیر عامل شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی ادامه داد: در حال حاضر جمعیت 
قابل توجهی از مشتریان حقیقی و حقوقی البته به ویژه 
حقوقی‌ها خواستار استفاده از این سرویس هستند و این 

می‌تواند ابزار خوبی برای بانک‌ها محسوب شود. 

بانک مرکزی در راستای کارآمدتر شدن شبکه 
پرداخت الکترونیکی و ارتقای سطح خدمات به 
کاربران، اصلاحاتی را در نظام کارمزد تراکنش‌ خرید 
این شبکه اعمال و شیوه‌نامه جدید را ابلاغ کرده است. 
بر این اساس از امروز )چهارم تیرماه ۱۴۰۲( به شکل 
گام به گام و برای پذیرندگان منتخب فاز اول اجرایی 
خواهد شد.به گزارش ایسنا، بر اساس این بخشنامه که 
با هدف برقراری تعادل و توازن میان »خدمات دریافت 
شده« و »هزینه‌های ارائه سرویس و تضمین پایداری 
زیرساخت‌های شبکه پرداخت الکترونیکی« تنظیم شده 
است. دارندگان دستگاه‌های کارتخوان )پذیرندگان( 
بخشی از کارمزد تراکنش‌های خرید را پرداخت می‌کنند.

در نظام جدید کارمزدی، پذیرندگان برای تراکنش‌های 
کمتر از شش میلیون ریال، مبلغ ثابت ۱۲۰۰ ریال و 
برای تراکنش‌های بالاتر، ۰.۰۲ درصد مبلغ خرید را تا 
سقف حداکثر ۴۰ هزار ریال به عنوان کارمزد پرداخت 
می‌کنند.گفتنی است؛ علیرغم تقبل پرداخت قسمتی 

از کارمزد شبکه پرداخت توسط پذیرندگان، همچنین 
بخش عمده این کارمزدها توسط شبکه بانکی تامین 
خواهد شد.شایان ذکر است؛ مطابق جدول زمانی اجرای 
این بخشنامه، به جز صنوفی همچون نانوائی‌ها، سوپر 
مارکت‌ها، جایگاه‌های سوخت گیری، واحدهای درمانی 
و ...، نظام جدید کارمزد برای مابقی پذیرندگان از چهارم 
تیر ماه اجرایی می‌گردد.زمان اجرای کارمزد برای اصناف 
مستثنی شده در گام نخست هم، متعاقبا اعلام خواهد 
شد.نانوایی‌ها، سوپرمارکت‌ها و فروشگاه‌های محصولات 
غذایی و خواروبار فروشی، داروخانه‌ها، بیمارستان‌ها 
و خدمات درمانی، جایگاه‌های سوخت اتوماتیک و 
فروشندگان سوخت، فروشگاه‌های تجهیزات ساخت 
کاردستی و صنایع دستی هنری، حمل و نقل درون و 
حومه شهر، تاکسیرانی و کرایه اتومبیل، مدارس ابتدایی، 
راهنمایی و دبیرستان، روزنامه‌فروشی‌ها و دکه‌های 
روزنامه، و شرکت‌های خدماتی )آب، برق، گاز( جزو 

صنوف مستثنی شده در گام نخست به شمار می‌روند.

خریدهای کارتی از امروز مشمول کارمزد می‌شوندپرداخت وام خرد با وثیقه سهام عدالت 

آگهی مزایده عمومی‌
مساحت و کاربری 

نشانی 
اجاره بها 
ماهیانه 
)ریال(

اجاره بها 
سالیانه )ریال(

سپرده شرکت 
مزایده )ریال(

1

مورد استفاده 
تجاری )کاربری 
آزاد با در نظر 
گرفتن شرایط 
پارک و پس از 

اخذ مجوز کتبی از 
سازمان و صنعت(

شمنان پارک 
سوکان مغازه 

به متراژ تقریبی 
68متر مربع 

36/000/000432/000/00021/600/000

2
مورد استفاده 

شهربازی 

عرصه واقع در 
سمنان پارک 

هشت شهریور به 
مساحت تقریبی 
297متر مربع 

12/500/000150/000/0007/500/000

3

مورد استفاده 
تجاری )کاربری 
آزاد با در نظر 

گرفتن شرایط و 
پس از اخذ مجوز 
کتبی از سازمان و 

صنف( 

سمنان دور 
میدان امام 
حسین )ع( 

کیوسک به متراژ 
تقریبی 40 متر 

مربع 

18/000/000216/000/000 10/800/000

لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌گردد جهت شرکت در مزایده و اطلاع 
از شرایط آن به سامانه ستاد ایران مراجعه و یا با شماره تلفن 33370206 
و 33370815 تماس و به آدرس سمنان، میدان استاندارد، بلوار شهدای 
پدافند هوایی، سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری مراجعه نمایند. لازم 

به ذکر است سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می‌باشد.
سید محمد قاسمی‌
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری

ف
ردی

دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز در نظر دارد به تصدی با نمایندگی از موقوفه قازان 
ابن ارغوان ششدانگ یک باب مغازه )بدون سرقفلی( از رقبات عرصه اعیان وقف موقوفه مذکور را از 
طریق آگهی مزایده برابر نظریه کارشناس دادگستری به متقاضیان واجد الشرایط )بدون هیچگونه 

حقی( به مدت یک‌سال شمسی و با رعایت شرایط ذیل صرفا به اجاره واگذار نماید:

آگهی مزایده نوبت اول

ف
نام ردی

مساحت به مشخصات مورد اجارهموقوفه
متر مربع

قیمت پایه اجاره 
ماهیانه )ریال(

مبلغ سپرده جهت 
شرکت در مزایده 

)ریال(

قازان ابن 1
ارغوان

یک باب مغازه تجاری 
واقع در محمدیه بازارچه 

صنعتگران رقیه 848
4048/000/00057/600/000

متقاضیان می‌بایستی تا ساعت 13:30 صبح روز سه‌شنبه مورخ 1402/04/20 پیشنهادات خود را با 
مستندات به دبیرخانه ارائه نموده و برای کسب اطلاعات بیشتر صرفا در ساعات اداری، به قسمت 
اجارات اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز مراجعه و یا با شماره تلفن 02832234055 داخلی 

101 تماس حاصل نمایند.
میثم عباسپور
مسئول دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز استان قزوین


